

Do ratusza wpłynęły łącznie 144 formularze propozycji (w wersji papierowej i elektronicznej).

Na etapie oceny formalnej: dwa formularze zostały zweryfikowane negatywnie, a część formularzy – ze względu na tożsamy zakres – połączona w jedną propozycję.

Do oceny merytorycznej trafiło 108 propozycji.

Po analizie wniosków pod głosowanie mieszkańców poddanych zostanie 70 propozycji, w tym:

- 17 projektów w puli ogólnomiejskiej,
- 16 projektów dla Śródmieścia,
- 9 projektów dla Zazamcza,
- 8 projektów dla Małego Południa,
- 3 projekty dla Zawiśla,
- 7 projektów Dla Kazimierza Wielkiego,
- 4 projekty dla Dużego Południa
- 6 projektów dla Michelina.

Kilka propozycji, ze względu na „nakładający się” ze sobą zakres, zostało połączonych w jedną.

Projekty poddane pod głosowanie

Pula OGÓLNOŚCIEJSKA			
numer	nazwa	opis	kwota
OM 01	Rewitalizacja Parku Łokietka	Projekt zakłada remont alejek w Parku Łokietka, budowę oświetlenia a także rewaloryzację zieleni. Ponadto propozycja zakłada modernizację mieszczącego się w parku palcu zabaw a także elementy małej architektury.	1.000.000,00
OM 02	Rowery miejskie	Rowery Miejskie to alternatywny środek transportu, umożliwiający szybkie poruszanie się po naszym mieście. Jest dobrym uzupełnieniem komunikacji miejskiej we Włocławku, poza tym to jedna z najlepszych form spędzania wolnego czasu, która przyczynia się do ochrony środowiska.	1.000.000,00
OM 03	Festyn "Łączymy pokolenia"	Festyn ma na celu łączenie pokoleń dzięki wspólnej rywalizacji sportowej, zajęciom artystycznym, różnym grom i zabawom, warsztatom kulinarnym oraz koncertowi gwiazdy. Zależy nam na zaangażowaniu zarówno najmłodszych, jak i najstarszych włocławian, którzy bardzo często są osobami samotnymi.	170.000,00
OM 04	Wrzuć na kosz!	Proponuję wymianę starych koszy na śmieci na nowe kolorowe, ekologiczne pojemniki, które przez swój nietypowy wygląd przyciągną uwagę mieszkańców. Pojemniki urozmaicą wygląd krajobrazu miejskiego, który stanie się bardziej przyjazny nie tylko dla mieszkańców Włocławka.	150.000,00
OM 05	Mała infrastruktura sportowa - szatnie i sanitariaty dla sportowców	Budowa małej infrastruktury sportowej z zapleczem sanitarnym przy boiskach piłkarskich i kortach tenisowych. Brak bieżącej wody oraz szatni to codzienny problem z jakim borykają się młodzi sportowcy. Szacuje się, że rocznie z boisk korzysta blisko 10 tys. dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów.	400.000,00
OM 06	Konwent fantastyki "Ketchupcon"	Konwent to zloty miłośników fantastyki w jej najróżniejszych przejawach (literatury, gier a nawet sztuki). W Polsce odbywają się również wydarzenia gromadzące fanów kultury japońskiej, kryminalistyki a także skupiające się jedynie na węższych dziedzinach fantastyki.	70.000,00
OM 07	Zajęcia rekreacyjno-taneczne w Zespole Szkół Ekonomicznych	Zajęcia rekreacyjno-taneczne dla mieszkańców Włocławka i uzdolnionych ruchowo uczniów szkoły pn. „Aerobik – ruch i taniec przy muzyce” w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku. Zorganizowanie zajęć w celu promowania aktywnego stylu życia i kulturalnego spędzenia wolnego czasu.	21.600,00

OM 08	Miasto wolne od kup – kosze na psie odchody	Rozlokowanie koszy na utylizację psich odchodów pomoże właścicielom czworonogów przestrzegać prawa jakim jest obowiązek sprzątnięcia po psie. Znacznie usprawni to cały proces dbania o czystość oraz podniesie estetykę terenów zielonych. Już nikt nie będzie musiał zastanawiać się: "Co zrobić z psią kupą? Gdzie ją wyrzucić? Jak daleko szukać kosza?"	60.000,00
OM 09	Miejskie stacje naprawy rowerów	Nagle, losowe kłopoty z rowerem? Niespodziewana awaria jednoślada podczas pokonywania tras rowerowych? Problemy techniczne podczas miejskiej wycieczki rowerowej? Rozwiązaniem są miejskie, samoobsługowe stacje naprawy rowerów, które są przystosowane do użycia na ogólnodostępnych terenach publicznych.	200.000,00
OM 10	Włocławska Spartakiada dzieci i młodzieży	W zawodach sportowych wezmą udział głównie uczniowie szkół podstawowych. Atrakcyjna forma ma zachęcić do aktywnego spędzania czasu w przyszłości, zyskania nowych znajomości, rozszerzenia zainteresowań związanych ze sportem oraz poznania zdrowego współzawodnictwa.	40.000,00
OM 11	Tor do jazdy na rolkach	Propozycja dotyczy budowy zamkniętego toru do jazdy na rolkach usytuowanego na terenie miasta przy alei Kazimierza Wielkiego. Projekt umożliwi promocję jazdy na rolkach, powstanie szkółek jazdy na rolkach na wzór np. miasta Toruń. Obecnie sport ten jest w naszym mieście w ogóle nie promowany, brak jest szkółek i miejsc do jazdy na rolkach. Amatorzy tego sportu korzystają ze ścieżek rowerowych.	400.000,00
OM 12	Sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących	Wzorem innych miast w Polsce w ramach Budżetu Obywatelskiego wnoszę o podjęcie działań dotyczących sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących z terenu Gminy Miasta Włocławek w lecznicach weterynaryjnych.	15.000,00
OM 13	Zakup telebimu	Własny telebim umożliwi mieszkańcom Włocławka częstsze spotkania i integrację podczas różnych imprez. Podczas finału PLK sprawdził się wysmienie. Głównym celem tej inwestycji będzie tworzenie stref kibica na różne imprezy sportowe i nie tylko, a jest to w tych czasach bardzo popularny sposób integracji społeczeństwa.	260.000,00
OM 14	Włocławskie loty, czyli kabaret cykliczny	Cykliczne spotkania z amatorskimi grupami kabaretowymi. Otwarte i bezpłatne wejście dla mieszkańców miasta. Występy kabaretowe mogłyby mieć formę konkursu, np. 10 wykonawców w 10 tygodni, gdzie zostanie wyłoniony zwycięzca i wystąpi na gali z kabaretem profesjonalnym.	170.000,00
OM 15	Zakup profesjonalnej tablicy do wyników sportowych do Hali Mistrzów	Zakup profesjonalnej tablicy wyników z miejscem na nazwiska zawodników do Hali Mistrzów. Jak wiemy jedna tablica jest z nazwiskami, druga natomiast nie. Zakup poprawi komfort oglądalności zawodów sportowych.	200.000,00
OM 16	Psi park z wybiegiem dla psów ze ścieżką edukacyjną	Celem projektu jest stworzenie na terenie miasta parku z wybiegami dla psów - dla wszystkich osób posiadających czworonogi. Obiekt powstałby na terenach zielonych, odizolowany, ogrodzony i oświetlony. Na utworzonej, bezpiecznej przestrzeni psy mogłyby swobodnie biegać, załatwiać się i używać zabawek i przeszkód znajdujących się na terenie psiego wybiegu. Utworzona ścieżka edukacyjna dla dzieci i młodzieży służyłaby do uświadamiania ich w tematach dotyczących różnych zagadnień.	400.000,00
OM 17	Śladami włocławskiego basketu	Historia włocławskiego basketu lat od sezonu 1991/1992 do obecnego przedstawiona jako ścieżka informacyjna z elementami ławeczek i tabliczek informacyjnych ze zdjęciami i opisem danego sezonu (tabliczki informacyjne w formie cokołu). Ławeczki w kolorze medalu zdobytego w danym sezonie.	150.000,00

DUŻE POŁUDNIE

numer	nazwa	opis	kwota
DP 01	Remont placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 6	Przedszkole 6 jest placówką otwartą dla całego środowiska lokalnego. Wspólnym wysiłkiem rodziców doposażyliśmy plac zabaw w sprzęt stały. Mimo wielu starań nigdy nie udało nam się zebrać środków na unowocześnienie eksploatowanego od roku 1982 terenu – to jest tarasu, schodów, ogrodzenia oraz nawierzchni. Modernizacja jest niezbędna w celu zapewnienia bezpieczeństwa bawiących się tu dzieci.	300.000,00
DP 02	Utwardzenie ulicy Błotnej	Remont drogi będzie polegał na jej utwardzeniu. Ulica Błotna jest zaniedbana od dziesięcioleci. Stanowi dojazd do usytuowanych przy niej domów jednorodzinnych, bloku wielorodzinnego, Nadleśnictwa Włocławek, Ośrodka Edukacji Ekologicznej, Parku Edukacyjnego, 60 aktywnie użytkowanych garaży.	150.000,00
DP 03	Budowa chodnika w ciągu ulicy Robotniczej	Chodnik uszkodzony i nienaprawiony po robotach drogowych oraz naprawa podjazdów do posesji. Krzywo położone wystające płytki chodnikowe, podziurawione krzywe podjazdy do posesji, w których zbiera się woda po deszczach. Jest to droga publiczna, uczęszczana często przez osoby starsze i dzieci.	300.000,00
DP 04	Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej nr 20	Propozycja zakłada m.in. rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o siłownię zewnętrzną oraz urządzenia do gier stolikowych: szachy, warcaby, "chińczyk", stół do tenisa stołowego, ławki, oświetlenie oraz kosze na śmieci. Zadbanie o tereny zielone wokół miejsc spacerowych. Budowa kilku ścianek wspinaczkowych o zróżnicowanym poziomie trudności.	300.000,00

KAZIMIERZA WIELKIEGO

numer	nazwa	opis	kwota
KW 01	Odmalowanie napisu "Hala Mistrzów"	Ze względu na osiągnięcie tytułu Mistrza Polski PLK przez włocławski Anwil oraz poruszenie, jakie fakt ten wywołał w naszym mieście, wnoszę o odrestaurowanie napisu HALA MISTRZÓW na froncie dachu owego obiektu na wzór tego, jaki znajdował się jeszcze kilka lat temu.	200.000,00
KW 02	Utwardzenie ulicy Rybnickiej	Utwardzenie i oznakowanie drogi przyczyni się do poprawy warunków dojścia do przystanku autobusowego, z którego korzysta wielu mieszkańców nie tylko tej części miasta, ale również działkowiczów.	400.000,00
KW 03	Wielopokoleniowy plac rekreacyjny przy Szkole Podstawowej nr 2	Budowa placu zabaw z elementami wspinaczkowymi i urządzeniami siłowni zewnętrznych wzbogaci zajęcia ruchowe dzieci i młodzieży podczas pobytu na zajęciach szkolnych. Korzystanie z placów rekreacji zintegruje środowisko lokalne (dzieci, młodzież, dorośli) w czasie popołudniowym. Wykorzystanie urządzeń będzie dla mieszkańców formą rekreacji na świeżym powietrzu w każdym wieku.	400.000,00
KW 04	Budowa siłowni plenerowej przy Zespole Szkół Samochodowych	Budowa siłowni na wolnym powietrzu na terenie Zespołu Szkół Samochodowych to propozycja pożytecznego wykorzystania Budżetu Obywatelskiego. Infrastruktura sportowa, usytuowana na Osiedlu Kazimierza Wielkiego, nie zaspokaja potrzeb związanych z aktywnym spędzaniem wolnego czasu przez mieszkańców w każdym przedziale wiekowym.	200.000,00
KW 05	Lepsze warunki przy placach rekreacyjnych przy Płockiej i Ptasiej	Teren wokół osiedla Ptasia i Płocka doczekał się wreszcie prac. Teraz jednak koniecznością jest kolejny etap. Na chwilę obecną najważniejsze to wykonanie utwardzonych ciągów pieszych oraz jezdnych wraz z miejscami postojowymi oraz uporządkowanie terenu.	400.000,00
KW 06	Budowa infrastruktury lekkoatletycznej przy Zespole Szkół nr 11	Zespół Szkół nr 11 posiada boisko wielofunkcyjne Orlik 2012. Są to boiska do gier zespołowych. W wyniku budowy tego kompleksu została zlikwidowana bieżnia lekkoatletyczna służąca uczniom podczas zajęć sportowych. Uzupełnienie infrastruktury sportowej szkoły o elementy lekkoatletyczne sprawiłoby, że kompleks spełniałby wszelkie normy do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego.	250.000,00
KW 07	Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 9	Na terenie dzielnicy Kazimierza Wielkiego nie ma ogólnodostępnego placu zabaw umożliwiającego wspólną zabawę najmłodszych dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych, także poruszających się na wózkach inwalidzkich. Zabawa połączona ze społeczną integracją rówieśników jest niezwykle ważna w rozwoju fizycznym, jak i emocjonalnym dzieci.	150.000,00

MAŁE POŁUDNIE			
numer	nazwa	opis	kwota
MP 01	Budowa ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 7	Szkoła Podstawowa nr 7 nie posiada placu zabaw. Teren przy szkole to atrakcyjny obszar osiedla, który jest niezagospodarowany, bez żadnego miejsca przeznaczonego do spędzania wolnego czasu dla małych dzieci z rodzicami. Powstanie takiego placu podniosłoby atrakcyjność terenu szkoły i stało się miejscem rekreacyjnym dla społeczności szkolnej oraz rodzin z dziećmi. Teren szkoły jest ogrodzony z zewnątrz, więc nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych.	400.000,00
MP 02	Wybieg dla psów	Korzyści dla psów i ludzi: 1) bezpieczne miejsce zabaw, 2) miejsce dla ćwiczeń fizycznych i psychicznych (zmęczony pies, to spokojny pies), 3) socjalizacja psów (poznanie innych zwierząt i ludzi ma pozytywny wpływ na zachowanie psa), 4) odpowiedzialny właściciel (ograniczenie sytuacji puszczenia psów w miejscach niedozwolonych), 5) rozwój więzi społecznych.	300.000,00
MP 03	Budowa osiedlowego placu zabaw przy ul. Starodębskiej	Projekt ten jest potrzebny w tej części osiedla Małe Południe z uwagi, że w najbliższej okolicy proponowanego placu zabaw usytuowane są trzy duże budynki mieszkalne liczące ponad 220 rodzin i brak jest miejsca do wspólnych zabaw dla dzieci z tych budynków, jak i okolicznych zabudowań mieszkalnych.	250.000,00
MP 04	Sto drzew dla Małego Południa	Nasadenia drzew wzdłuż ulic Jasnej, Kapitulnej, Planty II, Smolnej, Wiejskiej. Drzewa produkują życiodajny tlen, dzięki czemu oddychamy zdrowszym powietrzem, dają cień i obniżają temperaturę otoczenia. Obecność zieleni wpływa pozytywnie na nasze samopoczucie, drzewa chronią przed spalinami i hałasem. Drzewa po prostu sprawiają, że czujemy się lepiej!	40.000,00
MP 05	Ogrodzenie przy Zespole Szkół nr 3	Projekt zakłada wymianę już istniejącego, 57-letniego ogrodzenia w Zespole Szkół nr 3 od ul. Nowomiejskiej, ul. Witosa i od strony Domu Pomocy Społecznej oraz budowa ogrodzenia w pozostałej części szkoły (od strony Zespołu Szkół Budowlanych). Celem działania jest przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa uczniów niepełnosprawnych, którzy uczęszczają do wyżej wymienionej placówki z całego miasta Włocławek. Ponadto poprawi wizerunek szkoły i okolicznych zabudowań.	250.000,00
MP 06	Przebudowa ulicy Guzowskiej	Zakres inwestycji obejmuje wykonanie kanalizacji deszczowej, chodników oraz utwardzenie jezdni poprzez położenie nakładki asfaltowej. Utwardzenie ulicy Guzowskiej ma na celu poprawienie warunków życia jej mieszkańców.	600.000,00
MP 07	Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół Budowlanych	W ramach Budżetu Obywatelskiego chcielibyśmy zgłosić budowę kompleksu sportowego, w skład którego wchodzi: boisko do piłki ręcznej wraz z infrastrukturą i ogrodzeniem, budowa bieżni lekkoatletycznej oraz naprawa obecnie istniejącej już nawierzchni boiska wielofunkcyjnego.	600.000,00
MP 08	Nowe ogrodzenie terenu parkingu przed wejściem do tunelu dworca	Istniejące ogrodzenie (od strony ulicy Węglowej) prowadzące do tunelu wejściowego na teren dworca kolejowego jest bardzo zdewastowane. Na ogólną ilość 78 sztuk przęseł o długości 3,10m większość jest pozbawiona blach ochronnych a 16 sztuk została usunięta. Zdewastowane ogrodzenie zagraża bezpieczeństwu mieszkańców.	50.000,00

MICHELIN			
numer	nazwa	opis	kwota
MC 01	Siłownia zewnętrzna na Michelinie	Siłownia zewnętrzna - plenerowa przy ul. Bartnickiej to rodzinne, bezpieczne i przyjazne miejsce pełniące funkcję sportowo - kulturalną wzmacniającą kondycję fizyczną i lokalne relacje społeczne.	300.000,00
MC 02	Utwardzenie ulicy Ziołowej	Ulica Ziołowa jest drogą położoną pomiędzy ulicami Kościelną - Botaniczną - Szkolną i od Szkolnej w stronę lasu. Jest to ostatnia droga w kwartale dróg pomiędzy Jana Pawła II a Brzeziniową, która nie została utwardzona. Droga ta jest bardzo ruchliwa, gdyż z jednej strony jest drogą dojazdową na cmentarz, z drugiej zaś strony przemieszczają się nią uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 19.	300.000,00
MC 03	Rewitalizacja terenów parkowych w Michelinie	Czas by wreszcie park w Michelinie doczekał się rewitalizacji. W ramach środków przeznaczonych na osiedle Michelin nie uda się zrobić wszystkiego od razu, ale na pewno można zrobić ścieżki, postawić nowe kosze, nowe ławki, nowe lampy. Przyda się również zająć zielenią tego miejsca. Elementem rewitalizacji będzie również ścieżka zdrowia.	300.000,00
MC 04	Utwardzenie ulicy Zimowej	Nawierzchnia ulicy Zimowej znajduje się w bardzo złym stanie, a jest to droga osiedlowa mieszcząca się na wrocławskim osiedlu Michelin, licząca około 700 m długości i łącząca ulicę Mielęcińską z ulicą Liściastą, które bezpośrednio prowadzą do głównej magistrali Michelina tj. ulicy Jana Pawła II.	300.000,00
MC 05	Poprawa infrastruktury boiska przy Sarniej	Michelin chce mieć fajne miejsce do wypoczynku i rekreacji. Alternatywą dla młodszych osób jest poprawa jakości boiska przy ulicy Sarniej. Chodzi o przebudowę tego boiska, ale też doposażenie: kosze na śmieci, ławki, siłownie zewnętrzne.	300.000,00
MC 06	Montaż wiat na przystankach w ciągu Brzeziniowej i Szkolnej	Projekt zakłada montaż kompaktowych, zadaszonych wiat przystankowych ze szcztąkowym wiatrolapem i miejscem do siedzenia, na czterech przystankach linii 17 w kierunku Promienna, trzech w ciągu ul. Brzeziniowej i jednego na ul. Szkolnej (przy SP 19). Rozwiązanie to zapewni komfort podróżnym oczekującym na autobusy MPK, chroniąc przed zmiennymi warunkami atmosferycznymi.	62.000,00

ŚRÓDMIEŚCIE			
numer	nazwa	opis	kwota
SR 01	Wybieg dla psów z wyposażeniem do szkolenia	Ogrodzony wybieg dla psów wraz z wyposażeniem do tresury, ławkami dla właścicieli oraz śmietnikami na odchody. Budowa obiektu pozwoli na "rozwój społeczny" psów, które uczą się relacji z innymi psami będąc "na wolności" na takim właśnie terenie. Wybieg pozwoli też na ograniczenie psów biegających luzem po Parku Łokietka.	300.000,00
SR 02	Modernizacja i wymiana nawierzchni na placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 4	Modernizacja placu zabaw dla dzieci przy Przedszkolu Publicznym nr 4. Monitoring, zakup i montaż nowych urządzeń. Zerwanie starych, popękanych płyt betonowych. Położenie nowej nawierzchni na placu zabaw, a także ogrodzenie dookoła placówki.	250.000,00
SR 03	Miasto w 3D	Trójwymiarowy mural będzie kolejną atrakcją w najstarszej części miasta. Mural może nawiązywać do historii Włocławka i naszego regionu. Poza elementami kojarzącymi się z miastem, powinny się znaleźć także te kojarzące się z Kujawami.	100.000,00
SR 04	Solarne Ławki	Pomysł dotyczy ustawienia miejskich ławek solarnych, które będą czerpać energię ze słońca, dzięki wbudowanym panelom słonecznym zmniejszy się zapotrzebowanie na energię i tym samym zmniejszy emisję CO2. Dodatkowa funkcja to ładowanie urządzeń mobilnych poprzez USB lub metodą indukcyjną (dedykowane dla określonych modeli telefonów) oraz słuchanie muzyki przez wbudowany głośnik. Ławka powinna być wyposażona w hot spot z ustawioną stroną startową miasta.	100.000,00
SR 05	Siłownia przy LMK na bulwarach	Inicjatywa budowy nowoczesnej siłowni na bulwarach w celu poprawy zdrowia i funkcjonowania mieszkańców we Włocławku. Siłownia z widokiem na Wisłę sprzyjałaby aktywności społecznej.	200.000,00
SR 06	Wieża dla jerzyków	Pragnę zaproponować mieszkańcom wybudowanie wieży lęgowej dla jerzyków. To projekt na którym skorzystają zarówno ludzie, jak i zagrożone wyginięciem ptaki, które w cudowny sposób eliminują z naszego środowiska olbrzymie ilości owadów, takich jak komary i meszki, wyjątkowo uciążliwe w okresie wiosenno-letnim. Zaprośmy więc jerzyki do siebie, wybudujmy im dom!	100.000,00
SR 07	Ławeczka Marii Skłodowskiej-Curie	Na skwerku przed Zespołem Szkół Chemicznych powstanie ławeczka Marii Skłodowskiej-Curie - ozdobna ławka z siedzącą sylwetką noblistki. Skwerek i ławeczka mogą stać się elementem trasy turystycznej wiodącej przez najciekawsze miejsca Włocławka, wzdłuż bulwarów. Ławeczka powinna zostać wzbogacona o iluminację.	150.000,00
SR 08	Ławeczka pomnikowa Stanisława Zagajewskiego	Podobizna włocławskiego Nikifora stanęłaby na Bulwarach Wiślanych. Pomysł wynika z chęci upamiętnienia 10 rocznicy śmierci artysty. Ten biedny niegdyś człowiek to dziś ikona nurtu Art brut. Jego twórczość ma niekwestionowane znaczenie w kraju i zagranicą. Postawienie Ławeczki to nie tylko hołd dla artysty, ale również duża atrakcję turystyczna dla gości z innych miast.	250.000,00
SR 09	Plac z siłownią plenerową przy Szkole Podstawowej nr 14	Siłownia plenerowa z placem rekreacyjnym ma powstać na otwartym terenie zielonym. Celem jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. W godzinach porannych uatrakcyjni zajęcia sportowe uczniom ze szkoły, zaś po południu będzie miejscem aktywnego, rodzinnego wypoczynku mieszkańców Włocławka.	250.000,00
SR 10	Ławki dla matek karmiących piersią	Mamy chcące karmić swoje dzieci potrzebują podczas spacerów ustronnego miejsca, żeby w intymnych warunkach i bez skrępowania mogły nakarmić swoje dziecko. Ławka może służyć także rodzicom, którzy chcą przewinąć swoje dziecko podczas spaceru.	50.000,00
SR 11	Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 17	Proponujemy rozbudowę istniejącego placu o następujące urządzenia: druga huśtawka typu bocianie gniazdo, ścianka wspinaczkowa dla dzieci. Dodatkowo proponujemy dostawienie 4 wygodnych ławek z oparciami dla opiekunów oraz wyrównanie i uporządkowanie terenu placu zabaw oraz wysianie trawy.	50.000,00

SR 12	Teren wypoczynkowy na skwerze L. i M. Kaczyńskich	Element ożywienia centrum miasta - wykorzystanie walorów Skweru, by stał się miejscem spotkań i wypoczynku dla dzieci i rodziców, oazą zabawy i spokoju wśród zgiełku miasta. Nowa, mała architektura przyciągnie w to miejsce wielu mieszkańców, którzy już teraz obiegają popołudniami ławeczki przy fontannie.	100.000,00
SR 13	Remont nawierzchni ul. Lunewil wraz z budową chodnika	Wykonanie remontu nawierzchni ulicy Lunewil we Włocławku wraz z budową chodnika spowoduje bezpieczną komunikację zarówno kołową, jak i pieszą dla 120 rodzin zamieszkujących Osiedle Mieszaniowe „Przy Parku”, które codziennie korzystają z tej ulicy. Przedmiotowy remont wpłynie również na poprawę walorów estetycznych i użytkowych tego terenu.	400.000,00
SR 14	Kujawska, interaktywna ławeczka mosiężna	Przed Urzędem Miasta przy fontannie budowa rzeźby-ławeczki mosiężnej, na której siedzi para w strojach kujawskich, która ma otwartą księgę z napisem: Włocławek - stolicą Kujaw. Dodatkowo ławeczka interaktywna odtwarzająca muzykę kujawską. Ławeczka pary w strojach kujawskich stałaby się symbolem miasta i ulubionym miejscem jego mieszkańców i turystów.	250.000,00
SR 15	Zagospodarowanie terenu wokół Miejskiej Biblioteki Publicznej i Informacji Turystycznej	Biblioteka organizuje szereg imprez i wydarzeń o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i oświatowym; z bogatej oferty korzystają mieszkańcy całego miasta i przylegających miejscowości. Niestety ze względu na brak miejsc parkingowych i nieestetycznego, a także zagrażającego uszkodzeniom pojazdów mechanicznych terenu za budynkiem, część osób rezygnuje z udziału w wydarzeniach.	170.000,00
SR 16	Mural na Żabiej	Projekt obejmuje przygotowanie i realizację wielkoformatowej grafiki (muralu) na ścianie budynku, będącego w zarządzaniu Włocławskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu. Jego celem jest ożywienie włocławskiego pejzażu oraz publiczna ekspozycja miejskiej sztuki na terenie dzielnicy Śródmieście - objętej Gminnym Programem Rewitalizacji.	40.000,00

ZAWIŚLE

numer	nazwa	opis	kwota
ZW 01	Tablica informacyjna pod Pomnikiem Obrońców Wisły 1920 Roku	Budowa i ustawienie tablicy informacyjnej w miejscu pamięci Bitwy 1920 r. przy pomniku. Tablica ze zdjęciami pierwszego pomnika zawierająca czytnik kodów. Tablica pokazująca historię tego miejsca i podkreślająca znaczenie walk we Włocławku w procesie walki o granic i kształtowania się woli narodowo-wyzwoleńczej w 100 rocznicę odzyskania niepodległości.	80.000,00
ZW 02	Powiększenie i doposażenie placu zabaw przy ul. Mostowej	Propozycja zakłada powiększenie linowego placu zabaw dla dzieci o niezalewowy obszar działki przy ulicy Mostowej oraz jego doposażenie. Realizacja propozycji pozwoli na zamontowanie na nim dodatkowych urządzeń zabawowych, czym przyczyni się do podniesienia atrakcyjności placu i sprawi, że będzie to plac dostosowany do potrzeb dzieci w różnym wieku.	120.000,00
ZW 03	Plac rekreacyjno-sportowy z siłownią zewnętrzną przy ul. Willowej	Plac rekreacyjno-sportowy z siłownią zewnętrzną dla każdego, dla małego i dużego. Sprzęt do ćwiczeń siłowych, stoły do tenisa i gier oraz trampoliny wkomponowane w naturalny krajobraz Zawiśla. Integracja wielu grup społecznych w jednym miejscu, w pięknych i niepowtarzalnych okolicznościach przyrody.	200.000,00

ZAZAMCZE

numer	nazwa	opis	kwota
ZZ 01	Modernizacja terenu przy Przedszkolu Publicznym nr 26	Propozycja zakłada prace na terenie przy przedszkolu, a przede wszystkim modernizację placu zabaw, wymianę ogrodzenia, modernizację chodników, kompleks sportowy i zadbanie o tereny zieleni.	400.000,00
ZZ 02	Krasnalowy plac zabaw	Krasnalowy plac zabaw - bajeczne miejsce do zabaw i spotkań dla wszystkich dzieci i rodziców. Zakup bujaczek, trampolin, ławeczek, sprzętu do ćwiczeń, ścianki wspinaczkowej. Stworzenie ogrodu botanicznego wraz z altaną która będzie otwartym i przyjemnym miejscem spotkań rodziców i dzieci przedszkolnych, a także mieszkańców osiedla.	250.000,00
ZZ 03	Kontynuacja budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół Elektrycznych	W związku z rosnącą popularnością zdrowego trybu życia, a jednocześnie brakiem odpowiedniej infrastruktury w tej części miasta, która zapewniłaby ogólny i bezpieczny wypoczynek wychodzimy z propozycją dokończenia budowy ogólnodostępnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół Elektrycznych, która miała by na celu zwiększenie popularyzacji zdrowego trybu życia	600.000,00
ZZ 04	Budowa boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej nr 22	Przy tak dużym skupisku dzieci i młodzieży w tym rejonie, zdecydowanie brak jest takiego obiektu. Myślę, że realizacja tego projektu pozytywnie wpłynie na rozwój dzieci i młodzieży oraz zdecydowanie poprawi estetykę kompleksu boisk na terenie szkoły. Taką opinię potwierdza ogromna ilość rodziców dzieci uczęszczających do SP 22, jak i mieszkańcy praktycznie całego Przylesia.	600.000,00
ZZ 05	Remont ulicy Chemików	Wspomniana droga jest używana przez setki mieszkańców, a jest pełna dziur i nierówności. Swoją jakością droga znacznie odstaje od innych dróg na Zazamczu i jest wśród najgorszych we Włocławku.	600.000,00
ZZ 06	Ogród Ekoludka	Dostosowanie wyposażenia ogrodu przedszkolnego do potrzeb dzieci zgodnie z wymogami bezpieczeństwa, estetyki i funkcjonalności. Zapewnienie możliwości aktywnego spędzania czasu dzieciom i utworzenie przestrzeni właściwiej do prawidłowego rozwoju fizycznego zarówno dzieci uczęszczających do przedszkola, jak również z okolicznych bloków.	600.000,00
ZZ 07	Plac apelowy, monitoring i nowe ogrodzenie przy Szkole Podstawowej nr 18	Bezpieczny plac apelowy jest niezbędnym elementem w każdej szkole. W ciepłe dni można tu organizować apele, akademie, występy i inne imprezy okolicznościowe dla dzieci oraz ich rodziców (mieszkańców naszego osiedla) na świeżym powietrzu. Większe bezpieczeństwo dla dzieci i uniknięcie aktów wandalizmu w godzinach nocnych zapewniłby monitoring. Bardzo potrzebna jest również naprawa ogrodzenia.	600.000,00
ZZ 08	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Promiennej	Aż się prosi, żeby istniejące odcinki dróg rowerowych rozbudować. Do ronda Budowlanych/Hutnicza prowadzi droga rowerowa wzdłuż Budowlanych, ale też można dojechać Hutniczą od strony Toruńskiej. Budowa ścieżki rowerowej od ronda w kierunku kościoła właściwie doprowadza do końca ścieżkę rowerową na Zazamczu.	600.000,00
ZZ 09	Przestrzeń funkcjonalna przy ul. Mechaników	Funkcjonalna przestrzeń przy ul. Mechaników to propozycja zrealizowania zadania w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Włocławek na rok 2019, która niewątpliwie poprawi warunki życia mieszkańców całego naszego miasta, a przede wszystkim studentów PWSZ we Włocławku. Realizacja projektu zakłada wykonanie 23 nowych stanowisk parkingowych, w tym 3 dla osób niepełnosprawnych, przed budynkiem dydaktycznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej.	350.000,00